
Edição N°: 4050 Boa Vista-RR, 23 de setembro de 2021 Página 61

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2021/CPL
Contrato nº 03/2021/CPL; Processo nº 18501.000234/2021.12; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAI-

MA; Contratada: H. F. B DE SOUZA EIRELI; Objeto:  Processo de aquisição de Materiais de Expediente e para reposição do estoque do almoxarifa-
do para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA.; Amparo legal: Lei Federal 13.303/16, art. 29, II; Vigência 
contratual: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; Valor global contratual: R$ 20.158,45 (vinte mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta 
e cinco centavos); Unidade Operacional: 18501 Programa: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 101; Notas de Empenho: 
18501.0001.21.00096-1; Signatários: pela Contratante, Izabela do vale Matias (Diretora-Presidente) e Antonio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Hericson Fabio Barros de Sousa; Data da assinatura do contrato: 16/08/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente 

EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2021/CPL
Contrato nº 04/2021/CPL; Processo nº 18501.000780/2020.64; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 

Contratada:  CIDADE DE BOA VISTA TRANSPORTES URBANOS LTDA; Objeto:  Processo de contratação dos serviços de empresa especializada para 
venda e entrega de vales transporte - cartões eletrônicos novos e recargas de crédito para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima 
– CODESAIMA; Amparo legal: Lei Federal 13.303/16, art. 29, II; Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; Valor global con-
tratual: R$ 25.110,00 (vinte cinco mil e cento e dez reais); Unidade Operacional: 18501 Programa: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de 
Recursos: 101; Notas de Empenho: 18501.0001.21.00108-; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antonio Vieira Filho 
(Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Tiago Correa de Lima; Data da assinatura do contrato: 14/09/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente

CONVOCAÇÃO PARA A 376ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAI-
MA – CODESAIMA.

A Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, convoca os senhores 
acionistas para comparecerem na sede social da Companhia, situada na Av. Mario Homem de Melo, nº 1489, bairro Mecejana, no dia 30 de setembro de 2021, 
às 09h, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 

a) Recondução da Diretoria Executiva da CODESAIMA; 
b) Recondução de Membro do Conselho de Administração;
c) O que ocorrer.
Boa Vista-RR, 22 de setembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/CBMRR, firmado em 16/09/2021, com a empresa 2TLB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
19.758.320/0001-33; OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Cadeira tipo secretária (sem braços); PROCESSO Nº: 
19102.009117/2021.71, oriundo do processo: 13108.000838/2020.07; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
conforme prevê o art. 57 “CAPUT”,  inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 25.245,00 (vinte e cinco mil e duzentos 
e quarenta e cinco reais); ASSINATURA: CONTRATANTE: ANDERSON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM-Comandante-Geral do Corpo de 
Bombeiros Militar de Roraima; CONTRATADA: CAMILA CAMARGOS DE PAULA, Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2932659/CFC/DEIP/CBMRR/2021, firmado em 16/09/2021 com PATRICK MAX SOUZA DA COSTA, CPF nº 
790.705.662-49; OBJETO: Contratação de profissional técnico especializado (pessoa física) para a função de MONITOR do Curso de Formação de Cabos 
Bombeiro Militar – CFC-BM do Quadro de Praças do CBMRR, conforme plano de aula, Projeto Político Pedagógico, matriz curricular e demais peças constan-
tes no Processo n°. 19102.006505/2021.09 e seus volumes. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente Contrato terá a vigência a partir da data de sua assinatura 
e será rescindido automaticamente após o pagamento do CONTRATADO; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 052, de 28 de dezembro de 2001, 
Lei Complementar nº 194, de 13 de fevereiro de 2012, Decreto nº 14084-E, de 16 de maio de 2012 c/c Decreto nº 15566-E, de 06 de junho de 2013, Edital n° 
006/DEIP/CBMRR/2021, publicado no DOE Nº 3974 em 01 de junho de 2021, Homologação e Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, publicado 
no DOE nº 3992 de 30 de junho de 2021. Valor total do Contrato: R$ 2.640,00 (Dois mil, seiscentos e quarenta reais); SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Go-
verno do Estado de Roraima / Corpo de Bombeiros Militar representado neste ato pelo Senhor Anderson Carvalho de Matos – CEL, Subcomandante Geral do 
Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, Decreto 80-P de 10/12/2018, pelo Contratado, PATRICK MAX SOUZA DA COSTA. Boa Vista/RR, 22 de setembro 
de 2021.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DO CONVÊNIO OPERACIONAL E DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O DEPARTAMENTO ESTA-
DUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA - DETRAN/RR E A FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE CAPI-
TALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR ABERTA – FENASEG.

PROCESSO N.º 19301.002969/2021.91
CONVENENTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA.
CONVENIADA: FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE CAPITALIZAÇÃO E DE PREVIDÊNCIA 

COMPLEMENTAR ABERTA - FENASEG.
OBJETO: a disponibilização, pela FENASEG ao DETRAN/RR, em regime de não exclusividade, de sistema eletrônico de processamento e custó-

dia de garantias, denominado SNG, que permite às Entidades Usuárias (instituições financeiras e demais entidades credoras) incluírem os apontamentos (res-
trições financeiras) incidentes sobre veículos automotores e sua consequente baixa e/ou cancelamento, decorrentes das operações de Alienação Fiduciária, 
Consórcio, Arrendamento Mercantil, Reserva de Domínio ou Penhor.

VIGÊNCIA: Prazo indeterminado a contar da data de Assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro 2021
SIGNATÁRIOS: IGO GOMES BRASIL – Diretor Presidente do DETRAN/RR, pelo CONVENENTE e MARCIO SERÔA DE ARAUJO CORIOLA-

NO - Diretor-Presidente e ANDRÉ JORGE NASCIMENTO VASCO - Superintendente Geral de Tecnologia da Informação e Negócios pela CONVENIA-
DA.

codesaima
Realce


